



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – 0,21 €

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 23 (1246)

07.06.2019.

Pašvaldība apbalvo izglītības jomas laureātus

Vairāk foto: www.iecava.lv

9. klases absolvents **Pauls Kauķis** (attēlā) mācību gaitas turpinās kādā no Rīgas skolām, jo skaidri zina, ka savu nākotni vēlas saistīt ar inženierzinātnēm. Tiesa, arī par ģitārspēli aizmirst nedrīkst. «Lai gūtu panākumus mācībās, ir jāiegulda darbs, lai gūtu izcilus panākumus – daļēji jāpiemīt dabas dotam talantam,» secina Pauls.

A: **F:** **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību
speciāliste

**Kā ierasts, katra mācību
gada beigās pašvaldība sveic
izglītības jomas laureātus. Šoreiz
naudas balvu un pateicības
rakstu saņēma 116 skolēni, 74
pedagogi, 36 kolektīvi un 30
absolventi.**

Šogad skolēniem un viņu pedagoga-
giem piešķirti 11 380 eiro, kas ir
par 1420 eiro vairāk nekā pērn. Tas
tāpēc, ka 2018./2019. mācību gadā
daudzi 9. un 12. klašu skolēni ir uz-
rādījuši ļoti labus mācību rezultā-
tus, daudz panākumu bijis dažādos
konkursos.

Peciem Iecavas vidusskolas ab-
solventiem vidējais gada vērtējums
ir 9 balles un vairāk: Gvido Miezē-
ram (9.c) – 9,56, Paulam Kauķim
(9.a) – 9,31, Esterei Tinai Stepanovi-
čai-Monkevičai (9.a) – 9,25, Montai
Druviņai (9.a) un Annijai Elizabetei
Goldmanei (12.a) – 9,00.

Klātesošos uzrunāja Iecavas
novada domes priekšsēdētāja viet-
nieks Juris Ludriķis: «Mēs esam sa-
pulcējuši uzcītīgākos, aktivākos un
gudrākos šī mācību gada skolēnus,
tos, kas daudz darījuši, lai gūtu pa-
nākumus olimpiādēs, konkursos un
skatēs. Nevaram nepaslavēt arī sko-
lotājus, kas visu mācību gadu ir bi-
juši audzēkņiem līdzās. Jūs visi esat
pelnijuši labos vārdus un uzslavas!»

Svinīgais pasākums notika
31. maijā Iecavas kultūras namā. Par
muzikāliem sveicieniem parūpējās
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas
audzēkņi un grupas «Carnelian» da-
lībnieces Patrīcija un Anna.

AKTUĀLI

Šajā numurā:**Maijā - 17 2.
jaundzimušie!****Arī Iecavas 3.
novadā
konstatēts vides
piesārņojums****Uzdod savu 4.
jautājumu par
administratīvi
teritoriālo
reformu!****Aizritējusi 6.
Veselības nedēļa**

Piesakies «Vasaras raibumiem 2019»!

A: **Ize Usāne**, Iecavas Jauniešu
centra vadītāja

**12. jūnijā plkst. 8.00 tiks atvērta
reģistrācija bērnu gaidītākajam
notikumam – vasaras
tematiskajai nedēļai «VASARAS
RAIBUMI. Rada 2019»!**

Šī tematiskā vasaras nedēļa tiek
organizēta bērniem, kuriem patīk
radīt visu «no nekā». Radīt prieku,
smaidus un pārmaiņas. Mazliet

radošuma, kustības, daudz sadar-
bības, darba gan grupās, gan indi-
viduāli un pieredzes izglītības – mā-
cīties pašiem no sava piedāvotā un
izvērtēt savus ieguvumus.

Jau ceturto gadu, turpinot tradi-
cijas, uz aktīvu darbošanos Iecavas
novadā aicinām bērnus vecumā no
8 līdz 12 gadiem. Lai pieteiktos vasa-
ras tematiskajām nedēļām, **bērnam
un vismaz vienam no vecākiem**
(vai personai, kuras aizbildniecībā

ir bērns) **jābūt deklarētam Iecavas
novadā vismaz vienu gadu.**

Vietu skaits ir ierobežots, **pie-
teikšanās, TIKAI izmantojot elek-
tronisko anketu - [https://ej.uz/
rada2019](https://ej.uz/rada2019), kas atrodama mājaslapā
www.iecava.lv vai sociālo portālu
Iecavas Jauniešu centra kontos.**

Lai vairāk Iecavas novada bēr-
niem dotu iespēju apmeklēt tema-
tiskās nedēļas, katrs bērns var tikt
pieteikts uz vienu nedēļu, tomēr tas

neliedz iespēju iestāties rezervistos
uz kādu citu nedēļu.

Draudzēsimies - sadarbojoties,
sarunājoties - un aizmirsīsim par tele-
foniem un planšetēm, tās atstājot
citām dienām. Ceļojumam aicinām
pieteikties mazos jauniešus vecumā
no 8 līdz 12 gadiem, kuriem šo ne-
dēļu tēmas ir piemērotas un interesantas.

2.lpp.

Iecavas vidusskola iekļauta jaunajā *Vismas* Skolu indeksā

A: Monta Zaumane

Nesen publicētajā Skolu indeksā, kas balstīts nevis uz olimpiāžu vai eksāmenu rezultātiem, bet uz skolēnu iesaistīšanos ārpuskolas aktivitātēs, iekļauta arī Iecavas vidusskola.

Ziemeļvalstīs lielākā biznesa IT kompānija *Visma* ir publicējusi Latvijas vispārīgglītojošo Skolu indeksu, kas veidots, balstoties uz skolēnu daļību starptautiskajā informātikas un algoritmiskās domāšanas konkursā *Bebrīšs* no 5. līdz 12. klasei. Konkursta rezultāti liecina, ka reģionu skolas iesaista vairāk bērnus ārpuskolas aktivitātēs nekā Rīgas skolas - aptuveni 80% no skolām bija tieši no reģioniem. Kopumā konkursā piedalījās 65% no visām skolām Latvijā.

Kompānijas *Visma* mērķis bijis aicināt vecākus nevērtēt skolas tikai pēc olimpiāžu uzvarētāju skaita vai centralizēto eksāmenu rezultātiem. Tie nav tik svarīgi, cik svarīga ir skolu aktivitāte, iesaistot bērnus konkursos un citos ārpuskolas pasākumos. Šis projekts piedāvā vienlīdzīgas iespējas piedalīties visiem skolēniem un rosināt interesi par IT un algoritmisko domāšanu, neatkarīgi no skolēnu sekmēm skolā.

Šajā mācību gadā starptautiskajā konkursā *Bebrīšs* piedalījās gandrīz 3 miljoni skolēnu no 56 valstīm visā pasaulē, un tas ir viens no lielākajiem konkursiem Eiropā dalībnieku skaita ziņā. Latvijā konkursu organizēja jau trešo reizi, un tajā piedalījās 17 574 skolēnu. Tā pamatā nav nepieciešamas specifiskas zināšanas, jo *Bebrīšs* uzskata, ka piedalīšanās palīdz skolēniem noticēt savām spējām, izaicināt

sevi un atklāt savu potenciālu. Konkurss pārbauda nevis to, cik daudz formulu skolēns zina, bet cik attīstīta ir loģiskā, radošā vai matemātiskā domāšana.

Uzņēmuma *Visma* mārketinga un sabiedrisko attiecību vadītāja Laura Brīvība-Dzenuška uzskata, ka «par Latvijas labākajām skolām nevajadzētu uzskatīt tikai tās, kurās ir audzēkņi ar sasniegumiem olimpiādēs. Šīs skolas nereti saņem lielāku finansējumu, tomēr, investējot tikai izcilniekos, rodas apburtais loks - visiem skolēniem netiek dotas vienlīdzīgas iespējas pārbaudīt sevi un attīstīt savu vērtības apziņu.»

Ar 224 konkursā iesaistītajiem skolēniem, kas ir 50,56% no visa skolēnu skaita, **Iecavas vidusskola** ir reitinga 47. vietā. Šis ir trešais gads, kad Iecavas vidusskola piedalās šajā projektā un, projektā iesaistītie bērni nāk no 5., 6. un 7. klases.

Iecavas vidusskolas pārstāves stāsta, ka šis rezultāts tapis no stundu gara «eksāmena», kur pārbauda galvenokārt skolēnu loģisko domāšanu. «Vislabākais, ko šis projekts sniedz, ir tas, ka bērni, kuri šķietami *slīd* cauri mācībām bez īpašiem sasniegumiem, spēj parādīt sevi no labās puses, jo tests pārbauda tieši loģisko, nevis *skolas sola* domāšanu. Tas dod papildu motivāciju visiem skolēniem.» Gita Zaķe uzteic Laumu Potašu no 6.c klases, kura guvusi teicamus rezultātus testā, ierindojoties uzreiz aiz godalgotajām vietām. Citas skolas pirms testa gatavošanos un pilda pagājušajā gadā izsniegtos materiālus, bet Iecavas vidusskola skolēnus pārbauda bez sagatavošanās, kas sniedz reālo sajūtu par bērnu spējām. **IZ**

Skolēni iepazīst profesijas, kas rūpējas par veselību

A: Inga Belinska

karjeras konsultante Iecavas vidusskolā

No 20. līdz 22. maijam Iecavas vidusskolas 1.-3. a, b, c klases skolēni piedalījās karjeras attīstības atbalsta pasākumā «Profesijas, kuras rūpējas par veselību».

Pasākums notika projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 «Karjeras atbalsts izglītojamiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs» ietvaros.

Pasākuma mērķis - iepazīstināt skolēnus ar pārtikas produktu ražo-

tāja, fizioterapeita un veterinārārsta profesiju, darbam nepieciešamajām prasmēm un izglītību.

Gan veterinārārste Santa Ivanāne (Iecavas veterinārā klinika), gan fizioterapeite Endija Atava-Čudare (Fitnesa centrs «Jautrais apelsīns»), gan pārtikas produktu ražotāja Inga Vēgnere-Albuže («Gardumu Avēnija») stāstīja par profesiju un darba vidi, iepazīstināja ar profesionālās darbības veikšanu nepieciešamajām prasmēm, rakstura īpašībām, zināšanām, demonstrēja nepieciešamo aprīkojumu. Īpaši tika uzsvērtā katra cilvēka atbildība par savu veselību. **IZ**

Piesakies «Vasaras raibumiem 2019»!

IZ 1.lpp.

Vislabākos mācīšanās rezultātus var sasniegt kopā ar bērniem, kuri nāk ar prieku izzināt atbilstīgu tēmu.

Šajā vasarā vēl tiks organizētas divas tematiskās nedēļas:

- 9.-12. jūlijs «VASARAS RAIBUMI. Kustība 2019»

Šajā nedēļā izbaudīsim, ko nozīmē ļauties kustībai, sadarbībai, draudzībai un dažādiem sporta vei-

diem – tradicionāliem un mazāk tradicionāliem.

- 29. jūlijs-1. augusts «VASARAS RAIBUMI. Daba un vide 2019»

Šī nedēļa nesīs darbošanās prieku dabā: saklausīt, izjust un strādāt ar dabas materiāliem. Apgūt jaunas zināšanas par otrreiz izmantojumiem materiāliem un pārvērst tās prasmēs.

Pieteikšanās šīm tematiskajām nedēļām tiks izziņota atsevišķi. Sekojiet līdzi informācijai par pieteikšanās laiku un nosacījumiem. **IZ**



PIESAKIES tiešsaistē:
<https://ej.uz/rada2019>

Kontaktpersona:
Ilze Usāne
26681879,
jauniesu.centrs@iecava.lv

25.-28.
jūnijs
2019

Kāds bijis MAIJS :::

Iepriekšējais mēnesis Iecavas novadā aizvadīts ar pozitīvu bilanci. Iecavnieku ģimenēs sagaidīti 17 (!) jaundzimušie - 11 puikas un 6 meitenes. Vecāki bērniņiem izvēlējušies šādus vārdus: Oliveris, Eduards, Dominiks Modris, Gabriels Vladimirs, Emīls, Rodijs, Dāvis, Ārons, Trevors, Darens, Dāvids, Agate, Ērika, Anastasija, Odrija, Tatjana un Elza.

Maijā Dzimtsarakstu nodaļā izsniegtas arī 12 miršanas apliecības, reģistrētas četras laulības un četri pāri sveikti laulību jubilejās, informē nodaļas vadītāja Edīte Jančone. **IZ**



Novada domē

A: **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

4. jūnijā deputāti strādāja Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. Darba kārtībā bija 11 jautājumi.

Deputāti uzklāusija Iecavas Jauniešu centra vadītāju Ilzi Usāni un atbalstīja viņas ideju paredzēt nelielu vecāku līdzmaksājumu Jauniešu centra organizēto tematisko nedēļu «Vasaras raibumi 2019» bērniem. Centra vadītāja lēmumu pamato ar to, ka interese par pasākumu katru gadu kļūst arvien lielāka un Iecavas Jauniešu centrs nevēlas pazemināt pasākuma kvalitāti tikai tādēļ, ka budžeta līdzekļi ir ierobežoti. Vecāku līdzmaksājums būtu nepieciešams vien tik liels, lai pasākuma norises laikā pašu bērnam nodrošinātu ēdināšanu.

Popularizēs velosportu

Komiteja apstiprināja biedrības «Velo Iecava» lūgumu atļaut 30. jū-

nijā Iecavā rīkot pasākumu «Velo diena Iecavā 2019». Pasākuma mērķis ir veicināt veselīgu dzīvesveidu un popularizēt riteņbraukšanas sportu novadā. Biedrība uzsver, ka sacensībās piedalīties ir aicināts jebkurš iedzīvotājs neatkarīgi no vecuma un fiziskās sagatavotības.

Plāno piešķirt Goda rakstus

Tika atbalstīti Zemessardzes 53. bataljona inženiertehniskās rotas komandiera Daiņa Kravala ierosinājumi izvirzīt apbalvošanai ar pašvaldības Goda rakstu un naudas balvu vairākus zemessargus, Iecavas novada iedzīvotājus. Izvirzīšana apbalvojumam saistīta ar to, ka 2019. gads ir Latvijas Armijas simtgades gads un šis būtu piemērots laiks zemessargu godināšanai.

Tāpat komiteja atbalstīja divus iesniegumus, kuros lūgts Goda rakstu un naudas balvu pasniegt D. Kravalam. Par apbalvošanu vēl lems visi deputāti domes sēdē. **□**

Iecavas novadā fiksēts vides piesārņojums

Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālā vides pārvalde informē, ka 2019. gada maijā ir saņēmusi vairākas sūdzības par nezināma ķīmiska šķidrums izliešanu gar autoceļiem un tiem pieguļošajās teritorijās, kas ir radījis vides piesārņojumu, tai skaitā, Iecavas novadā.

Veicot saņemtās informācijas pārbaudi, pārvalde ir konstatējusi minētā šķidrums izliešanu uz ceļa Iecava-Stelpe 10.km (pie mājām «Rieksti»), kā arī apmēram 2 km no ceļa, kas ved uz karjeru «Akmenscūciņas», un autoceļa Jelgava-

Iecava krustojuma (pie Iecavas novada robežas).

Par notikušo Valsts policijā ir uzsākts kriminālprocess. Pārvalde turpina izietā šķidrums identifikāciju, lai noteiktu tā bīstamības pakāpi, ir veikta ceļiem pieguļošo piesārņoto teritoriju grunts paraugu ņemšana un tiek veikta citu lietas apstākļu noskaidrošana. Saistībā ar minēto pārvalde aicina pievērst pastiprinātu uzmanību situācijas attīstībai šķidrums izliešanas vietās, ievērot piesardzību un neuzturēties tajos ceļmalu posmos, kas cietuši. **□**

Aicinām brīvprātīgos uz semināru par CV un motivācijas vēstules sagatavošanu

A: **Lauma Celma**
«Sadarbības platformas» pārstāve

Otrdien, 18. jūnijā, plkst. 17.00-20.00 Iecavas Mūzikas un mākslas skolā notiks biedrību «Sadarbības platforma» un «Iecavas sievietes klubs «Liepas»» organizēts seminārs «CV un motivācijas vēstule – lai pateiktu par sevi svarīgāko!». Seminārā aicināti piedalīties jaunieši un visi interesenti, kas veic brīvprātīgo darbu.

Klātesošie uzzinās, kā izskatās labs un mūsdienīgs CV. Lektore ieskicēs, kā CV un motivācijas vēstulē minēt brīvprātīgā darbā gūtās iemaņas un prasmes, kas ļautu darba devējam pārliecināties par potenciālā darbinieka pie-

mērotību. Dalībnieki iepazīs labos un sliktos CV piemērus, kādi paņēmieni piesaista uzmanību, kāda ir motivācijas vēstules būtība un kādas ir biežākās darba meklētāju kļūdas CV un pieteikuma vēstules sagatavošanā.

Semināru vadīs Kitija Bite, tiesību zinātņu doktore un pasniedzēja, lektore.

Pieteikšanās semināram, zvanot uz mob. tālr. 29432338 Agitai Haukai vai rakstot e-pastā: agitahauka@inbox.lv.

Seminārs tiek rīkots projekta «NVO - iespējas, izaicinājumi, perspektīvas» ietvaros, lai atbalstītu jauniešus un citus interesentus, kuri veikuši brīvprātīgo darbu vai plāno to veikt, un iemācītu CV un motivācijas vēstules sagatavošanas prasmes. **□**

Meklē bezvēsts pazudušo

Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Bauskas iecirknis meklē bezvēsts pazudušo Jāni Rautensildu, dzimušu 1955. gadā, kurš šā gada 3. jūnijā ap pulksten 10.00 izgāja no Valsts sociālās aprūpes centra filiāles Iecavas novada «Smiltainis» un nav atgriezies.

Pazīmes: augums 178 cm, vidējas miesas būves, iesirmi mati. Bija ģērbies zilās džinsa auduma biksēs un tumši pelēkā virsjakā. Ja kādam ir zināma attēlā redzamā vīrieša atrašanās vieta vai jebkāda cita informā-



cija par viņu, lūdzam zvanīt pa tālruni: 63004202, 63004200, 29910520 vai 110. **□**

Paziņojums par Iecavas novada Attīstības programmas 2020.-2026. gadam 1. redakcijas publisko apspriešanu

Pamatojoties uz Iecavas novada domes 2019. gada 28. maija lēmumu, prot. Nr. 10, 3. p «Par Iecavas novada Attīstības programmas 2020.-2026. gadam 1. redakcijas apstiprināšanu un nodošanu publiskajai apspriešanai», dokuments tiek nodots publiskajai apspriešanai.

Iecavas novada Attīstības programma ir pašvaldības vidēja termiņa plānošanas dokuments 2020.-2026. gadam, kas nosaka novada attīstības prioritātes, rīcības virzienus un investīciju plāna projektu, kā arī to īstenošanas un finanšu resursus to īstenošanai.

Publiskās apspriešanas termiņš tiek noteikts no 2019. gada 1. jūnija līdz 2019. gada 30. jūnijam. Tās laikā interesenti klātienē vai elektroniski ar Attīstības programmas 1. redakcijas materiāliem var iepazīties:

-) Iecavas novada pašvaldības mājaslapas www.iecava.lv sadaļā *Pašvaldība* >> *Plānošanas dokumenti*;
-) Iecavas novada pašvaldības administrācijas Administratīvajā nodaļā 2. stāvā, Skolas ielā 4-40, Iecavā;
-) novada bibliotēkās (izņemot Iecavas novada bērnu bibliotēku), Iecavas kultūras namā un dienas centrā «Iecavniņa».

Rakstiskus ierosinājumus un priekšlikumus par Attīstības programmas 1. redakciju var iesniegt līdz 2019. gada 30. jūnijam Iecavas novada pašvaldības administrācijas Administratīvajā nodaļā 2. stāvā, Skolas ielā 4-40, Iecavā.

Sniedzot ierosinājumus un priekšlikumus par attīstības plānošanas dokumentu, lūdzam norādīt vārdu, uzvārdu un pārstāvību (iedzīvotājs, skolēns, kādas organizācijas, uzņēmuma, iestādes pārstāvis u.tml.).

19. jūnijā plkst. 18:00 Iecavas kultūras namā notiks publiskās apspriešanas sanāksme, kurā Attīstības programmas izstrādātājiem SIA «Konsorts» un SIA «AC konsultācijas» un pašvaldības pārstāvjiem varēs uzdot jautājumus.

Ja nepieciešama sīkāka informācija, lūdzam vērsties pie Iecavas novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļas vadītājas Inetas Bramanes (tāl. 22006871; 63941937, e-pasts: ineta.bramane@iecava.lv). **□**

Vai atbalstāt Iecavas novada kā patstāvīgas Latvijas Republikas administratīvās teritorijas saglabāšanu?

Iecavas novada dome no 2019. gada 3. jūnija līdz 1. jūlijam izsludina publisko apspriešanu jautājumā «Vai Jūs atbalstāt Iecavas novada kā patstāvīgas Latvijas Republikas administratīvās teritorijas saglabāšanu?». Publiskās apspriešanas sapulce notiks 13. jūnijā plkst. 18.00 Iecavas kultūras namā.

Publiskā apspriešana tiek izsludināta, pamatojoties uz Iecavas novada domes 28.05.2019. lēmumu par publiskās apspriešanas rīkošanu jautājumā «Vai Jūs atbalstāt Iecavas novada kā patstāvīgas Latvijas Republikas administratīvās teritorijas saglabāšanu?», prot. Nr. 10, 14.p.

Publiskās apspriešanas mērķis ir noskaidrot novada iedzīvotāju viedokli par iespējamo Iecavas novada pievienošanu citu novadu administratīvajām teritorijām.

Aptaujas anketu drukātā veidā var saņemt, aizpildīt un iesniegt Iecavas novada pašvaldības administrācijas 1. stāvā vai Administratīvajā nodaļā 2. stāvā Skolas ielā 4-40, Iecavā, novada bibliotēkās un citās pašvaldības iestādēs. Saite uz aptaujas elektronisko versiju pieejama portālā www.iecava.lv. Tikš ieskaitītas tikai Iecavas novadā deklarēto iedzīvotāju sniegtās atbildes!

Jau vēstīts, ka Latvijas Republikas Saeima 2019. gada 21. martā pieņēma lēmumu «Par administratīvi teritoriālās reformas turpināšanu», kurš paredz līdz 2021. gadam izveidot ekonomiski attīstīties spējīgas administratīvās teritorijas ar vietējām pašvaldībām, kuras spēj nodrošināt tām likumos noteikto autonomo funkciju izpildi salīdzināmā

Līdz 5. jūnijam aptaujas anketu bija aizpildījuši vairāk nekā 400 respondenti.

kvalitatē un pieejamībā un sniedz iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus par samērīgām izmaksām.

Aplūkojot VARAM izstrādāto administratīvi teritoriālā iedalījuma karti, redzams, ka Iecavas novada administratīvo teritoriju ir paredzēts apvienot ar Bauskas, Vecumnieku un Rundāles novadu, par reģionālās nozīmes attīstības centru nosakot Bauskas pilsētu. Tomēr Iecavas novada dome uzskata: jo lielāka ir pašvaldība, jo mazāka ir iespēja kvalitatīvi un cilvēkiem pietuvināti īstenot likumā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas. Turklāt Iecavas novads ir viens no tiem, kas atbilst Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā definētajām novadu prasībām (neatbilst 59 novadi).

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Juris Pūce sākotnēji norādījis, ka, veicot teritoriālo reformu, tiks ņemts vērā novadu iedzīvotāju viedoklis un attieksme pret gaidāmo reformu. Taču VARAM izplatītajā preses relizē par 2019. gada 14. maijā apstiprināto VARAM sagatavoto informatīvo ziņojumu «Par sabiedriskai apspriešanai izvirzāmo administratīvi teritoriālā iedalījuma modeli» minēts, ka konsultā-

cijas notiks ar pašvaldību deputātiem un tās notiks jaunveidojamo novadu centros. Tas liek domāt, ka Iecavas novada iedzīvotāju viedoklis tomēr netiks uzklauts.

Tāpat preses relizē minēts, ka konsultācijas notiks, ievērojot Eiropas vietējo pašvaldību hartas 5. pantu. Tomēr šāda VARAM nostādne ir pretrunīga, jo hartas 5. pants nosaka, ka «vietējās varas teritoriju robežu izmaiņas nav atļauts izdarīt bez iepriekšējas konsultēšanās ar attiecīgo vietējo varu, pēc iespējas ar referenduma palīdzību, kur tas ir likumīgi atļauts».

Satversmes tiesa ir norādījusi, ka hartas 5. panta tekstā angļu valodā sastādītajā tekstā lietotais jēdziens «local communities» latviešu valodā būtu tulkojams ar vārdkopu «vietējās kopienas», nevis «vietējā vara», kas nozīmē, ka pašvaldības iedzīvotāju kā vietējās kopienas viedoklis tik svarīgā jautājumā, kā novadu apvienošana, ir absolūti nepieciešams. Arī Latvijas Republikas Satversmes 101. pants nosaka, ka «ikvienam Latvijas pilsonim ir tiesības likumā paredzētajā veidā piedalīties valsts un pašvaldību darbībā...».

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 48. panta otrā daļa nosaka, ka sabiedrībai svarīgos jautājumos iestādei ir pienākums rīkot publisko apspriešanu. Iecavas novada dome uzskata, ka publiskā apspriešana par administratīvi teritoriālo reformu būtu jāveic VARAM, bet pēc pieejamās informācijas un publikācijām var spriest, ka ministrija to nedarīs. Domes ieskatā administratīvi teritoriālā iedalījuma modelis ir sabiedrībai ļoti svarīgs jautājums, tādēļ arī lēma rīkot publisko apspriešanu. **IZ**

A: Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Uzdod savu jautājumu!

Lai sagatavotos publiskās apspriešanas sapulcei jautājumā «Vai Jūs atbalstāt Iecavas novada kā patstāvīgas Latvijas Republikas administratīvās teritorijas saglabāšanu?» un sagatavotu atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem, aicinām iesaistīties! Sūti savus jautājumus par administratīvi teritoriālo reformu uz diana.goldmane@iecava.lv **līdz 10. jūnijam** un atbildi saņem **sapulces laikā**, kas notiks **13. jūnijā plkst. 18.00** Iecavas kultūras namā. Lai atbildes būtu korektas, jautājumi tiks nosūtīti arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM). Tāpat pašvaldība ministrijai ir nosūtījusi uzaicinājumu piedalīties sapulcē. Atgādinām, ka Iecavas, Bauskas, Rundāles un Vecumnieku novada domes deputāti ar VARAM ministru Juri Pūci tiksies 12. jūnijā Bauskā. Tikšanās laikā ministrs stāstīs par administratīvi teritoriālā iedalījuma piedāvājumu, izstrādes kritērijiem un plānotajiem valsts atbalsta veidiem konkrētajai teritorijai.

IZ Mums jautā

«Kādreiz Iecava bija nevis Bauskas rajonā, bet gan Baldones rajonā. Vai varat uzrakstīt par to periodu, kad bija Baldones rajons? Kādas teritorijas tas apvienoja, un cik ilgi pastāvēja,» «Iecavas Ziņu» redakcijai jautā lasītājs Jānis S.

1949. gada beigās, kad likvidēja Latvijas Republikas administratīvo sistēmu (likvidēja apriņķus un izveidoja rajonus), no bijušā Bauskas apriņķa nodalīja Iecavas, Zālītes-Grienvāldes, Mīsas, Stelpes un Vecumnieku pagastu un pievienoja Baldones rajonam. Baldones rajons pastāvēja

no 1950. līdz 1959. gadam, tāda informācija atrodama Kārļa Sinkas apkopotajos novadpētniecības materiālos, kuri pieejami biedrības «Arhivs» vēstures ekspozīcijā.

1950. gadā nodibināts Iecavas «Staļina vārdā nosauktais kolhozs», (pēc 1961. g. - kolhozs «Iecava»), «Kaļiņina vārdā nosauktais kolhozs» (1957. g. pievienots p/s «Dartija»). 1952. gadā Iecavas skola pārveidota par vidusskolu. 1954. gadā pabeigti atjaunošanas darbi Iecavas tautas namā, tas pārdēvēts par Iecavas kultūras namu. 1956. gadā uzcelta Iecavas autoosta. 1957. gadā Iecavas parks iekļauts Republikas nozīmes

aizsargājamo dabas objektu sarakstā. Pēc rekonstrukcijas darbu atsākusi Iecavas spirta rūpnīca. 1958. gadā nojaukts Iecavas krogs, kurš pirmo reizi rakstos minēts 1638. gadā. Blakus Iecavas luterāņu baznīcai atklāts Iecavas stadions. Ar LPSR Augstākās Padomes dekrētu «biezi apdzīvotais ciems Iecava» pārveidots par «strādnieku ciematu Iecava» ar atsevišķām ciemata un lauku teritorijām. Šajā laikā ciematā bijuši 1242 iedzīvotāji. Iecavas ciema Izpildu komiteju šajā periodā vadījuši Vitālijs Nazarovs (1952-1953), Ivans Karamzins (1954-1957) un Edvīns Ceiziņš (1957-1962). **IZ**

Ierosinājums :::

Kāds iecavnieks vērsās «Iecavas Ziņu» redakcijā un puda nesapmierinātību ar situāciju, kura bija izveidojusies pagājušajā nedēļā, kad elektrības pārrāvumu dēļ nedarbojās luksofori un tika traucēta satiksme Iecavas galvenajā krustojumā Rīgas ielā. «Aicinu attiecīgās instances būt gatavām šādās situācijās, ierasties laikus, lai regulētu satiksmi un izvairītos no ceļu satiksmes negadījumiem.» **IZ**

Skatītāju vērtējumam nodotas pirmās Iecavas komēdijteātra izrādes



Izrādes «Kā Ziemeļmeitas brauca pusi lūkoties» pēdējā aina, kur neizlēmīgais Jānis (Vitālijs Čemeris) sasaucis visas potenciālās līgavas uz savu kāzu svinībām.

A: F: Monta Zaumane

2. jūnija pēcpusdienā Iecavas kultūras namā, Lilitas Gārbenas vadīti, Iecavas komēdijteātra aktieri spēlēja divas izrādes.

Kristiānas Štrālas-Dreikas «Kā Ziemeļmeitas brauca pusi lūkoties» pamatā ir septiņu līgavu cīņiņš par ciema vecpuiši Jāni. Savukārt Baibas Jukņevičas «Pilsētnieki» stāsta par ģimeni, kura pārcēlusies uz

laukiem, un kaimiņiņēm, kuras uzburtas uz brīvo vīrieti, kam esenci iedod arī tenkas un pārpratumi. **Lilita Gārbena** noliedz, ka ciema tēls ticis asociēts ar Iecavu, viņa par to neesot domājusi, iestudējot izrādes.

Intervijā pēc izrādes «Kā Ziemeļmeitas brauca pusi lūkoties» **Vitālijs Čemeris**, kurš tēloja neizlēmīgo ciema puiši Jāni, atzīst, ka vienīgā emocija, ko pēc izrādes viņš izjūtot, esot prieks. «Protams, pirms sākuma

bija liels stress, bet palīdzēja tas, ka netikām strikti mācīti pēc rindiņām - uz skatuves varēja justies brīvi. Pat, ja kas sajuka, varējām to pārfrāzēt citādi, un cits citu sapratām,» par komandas darbu saka Vitālijs. Aktieriem arī palīdzējuši suflieri: katrā skatuves pusē bijis pa vienam cilvēkam, to skaitā arī pati režisore Lilita. Papildu spēkus grupa nav ņēmusi - viss ir noticis ar pašu dalībnieku spēkiem, par ko režisore ļoti priecājas.

Vitālijs nonācis galvenā puīša lomā nejausi. Jaunietis ar autobusu braucis no Rīgas uz Iecavu, un viņam blakus sēdošā sieviete esot parādījusi avīzi ar izsludināto atlasī aktieru sastāvam. Gadījies, ka atlasē bijusi tieši tajā dienā, un viņš izlēmis pārbaudīt savus spēkus šajā interesantajā piedzīvojumā. Atlase notika decembra sākumā, un, ilgi negaidot, sākās arī mēģinājumi.

Daudzus mēnešus aktieri tikās reizi nedēļā, lai savienotu kopā rindiņas, bet, izrādēm tuvojoties, arī mēģinājumi notika biežāk. Turklāt bija jātrenējas arī mājās.

Noķerta starpbrīdī starp abām izrādēm, režisore atzinās, ka izjūt uztraukumu, turklāt darāmā bijis tik daudz, ka iepriekšējā naktī nav gulējusi. Viņa nespētu skatīties izrādi no skatītāju rindām - jūtot nepieciešamību būt aizskatuvē. Taču par spīti miega trūkumam, uztraukumam, aktieru scenāriju papīru jūkām un skatuves dekorāciju mazajam haosam aizskatuvē, Lilitai liels lepnums un prieks par saviem izskolotajiem audzēkņiem.

Skatītāju rindās sastaptais **Ričards** stāsta, ka abas izrādes bijis labs veids, kā atslēgties no parastās ikdienas un redzēt ko tādu, kas Rīgā tik bieži nenotiek. Kā Iecavas viesis viņš pauda izbrīnu, ka šādu pasākumu, kuros tiek iesaistīti novada iedzīvotāji, ir tik daudz, minot tajā pašā dienā notikušos Iecavas novada sporta svētkus. «Šķiet forši, ka Iecavniekiem ir dotas izveles iespējas, kā pavadīt nedēļas nogales, un tas viss, pat nebraucot uz tuvējām pilsētām.» Ričards uzskata, ka vasarā šādas izrādes būtu ļoti rīkot brīvdabā, jo tad reizē var izbauzīt gan silto laiku, gan izrādi. **I**

Krauklis nav vienīgais Iecavas putns

A: Monta Zaumane

Istenojot Iecavas novada domes līdzfinansēto projektu, 2. jūnijā Iecavas luterāņu baznīcas telpās tika atklāta biedrības «RaDam» organizētā gleznu izstāde. Izstādes atklāšanu pavadīja ansambļa «Freska» melodijas.

Izstādes galvenais varonis ir putns, kas mitinās Iecavā. Vietējo amatiermākslinieku gleznās attēlotas vairāk nekā 20 Iecavā sastopamas putnu sugas.

Biedrība un mākslinieki vēlas atgādināt, ka Iecavā mitinās daudz krāšņu putnu, kurus ikdienā neredzam un par kuriem nemaz neiedomājamies. «RaDam» šķietis interesanti, ka vietējie uzņēmēji savas produkcijas klasifikācijā izmanto putnu nosaukumus. Piemēram, SIA «Vizulo» ražo gaismekļus *Blackbird* (mežastrazds), *Woodpecker* (dzenis). SIA «Linum Color» saviem krāsu toniņiem piešķir putnu vārdus -

krauklis, balodis un citi. Daudziem Latvijas iedzīvotājiem Iecava saistās tieši ar putniem un «Balticovo», kas radījis iespaidu, ka Iecavai dabas tematika ir tuva, un to varētu ievirzīt citā, radošākā, gultnē.

Viena no biedrības «RaDam» vadītājam **Gita Kravala** stāsta, ka ideja par izstādes tematiku radusies Iecavas kraukļu popularitātes dēļ. Gan Iecavnieki, gan daudzi ārpus Iecavas robežām ir dzirdējuši par mūsu nedienām ar šiem putniem. Projekts sola sniegt atbildes, kāpēc šie putni ir izvēlējušies tieši Iecavu un kā ar tiem iemācīties sadzīvot, tāpat arī atgādināt, ka krauklis nav vienīgais Iecavas putns. Biedrība konsultēsies ar Latvijas Ornitoloģijas biedrību par fotogrāfiju atlasī, putnu aprakstiem, lai izstāde būtu ne tikai acīm tīkama, bet arī izglītojoša.

Viena no gleznu autorēm **Marika Kope** stāsta, ka šāda veida pārbaudījumu - gleznot putnus - veikusi pirmo reizi. «Vairāk man patīk gleznot



Dainas Āboliņas gleznotais pupukis (latīniski - upupa epops) ir ļoti izplatīts Ādažu karabāzes teritorijā, bet bieži sastopams arī Iecavas teritorijā.

F: no «RaDam» albuma

dabas skatus, kad var neizcelt vis-sīkākās detaļas, bet, gleznojot pīles, detaļas ir svarīgas.» Amatiermāksliniece stāsta, ka pamatā glezna tapusi no fotogrāfijas, taču realitātes sajūtu gleznā palīdzējušas veidot pastaigas ar bērniem gar Iecavas upi.

Projekta ietvaros vasaras periodā notiks vēl trīs dažādi pasākumi: Latvijas Ornitoloģijas biedrības lekcija par Iecavā sastopamajiem putniem, Dainas un Elinas Rudziņu fotogrāfēto putnu izstāde, kā arī fotogrāfa Rolanda Lineja lielformāta darbu izstāde. **I**

MOVE Week jeb Veselības nedēļa Iecavā 2019

A: Ivars Jurbergs un Evelina Traumane, Veselības nedēļas kustību aģenti

MOVE Week jeb Veselības nedēļa jau sesto reizi Iecavas novadā norisinājās ar mērķi popularizēt veselīgu dzīvesveidu un iesaistīt pēc iespējas vairāk cilvēku sportiskās, veselīgās un fiziskās aktivitātēs.

Programma bija sagatavota dažāda, lai katrs varētu izvēlēties sportiskās aktivitātes pēc savas vēlmes un sportiskās sagatavotības.

Visas nedēļas garumā - no 25. maija līdz 2. jūnijam - norisinājās nu jau par tradīciju kļuvušie **Endomondo izaicinājumi**. Iedzīvotāju uzdevums bija, spītējot laikapstākļiem un pārvarot slinkumu, spert pirmo soli mērķa virzienā - sakrāt kilometrus! Velosipēds, skriešana vai soļošana - tas pēc paša patikas un izvēles...

Endomondo aktīvākie dalībnieki:

VELO (kopā 1486 km)

1. Elina Beitiņa - 370,72 km

SKRIEN (kopā 226 km)

1. Elva Kukute - 65,49 km

SOĻO (kopā 818 km)

1. Normunds Lapkovskis - 202,99 km

Pilns laureātu saraksts lasāms portālā www.iecava.lv.

Visas nedēļas garumā norisinājās arī **lēcieni ar aukliņu**, kur piedalījās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi. Vislabāk veicās galda tenisa nodaļai, trenera Egmonta Cildermaņa audzēkņiem, kuri kopā izlēca 2078 lēcienus, savukārt treneres Margītas Bupķes izglītojamie izlēca 622 reizes, basketbola nodaļas trenera Voldemāra Pāruma audzēkņi izlēca 682.

Pirmdien, trešdien un piektdien iedzīvotājiem bija iespēja apmeklēt **brīvības treniņus** Iecavas stadionā, kurus vada biedrības KSMR fitness treneri. Treniņu mērķis ir attīstīt spēka izpausmes (eksplozīvais spēks, spēka izturība, maksimālais spēks), kā arī pievērst uzmanību dziļās muskulatūras nostiprināšanai.

Jāatgādina, ka šie treniņi bez maksas norisināsies arī jūnijā projektā «Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Iecavas novadā» (Nr.9.2.4.2/16/1/038).

Pirmdien, trešdien un piektdien Iecavas novada stadionā norisinājās **apļu skrējieni «Ieskrien vasarā!»**. Kopā piedalījās 40 dalībnieki, kas veica 567 apļus jeb 226,8 km. Visvairāk apļu noskrēja Rainers Stancīks un Nojus Puntusevičius, katrs veica 54 apļus.

Otrdienas vakarā pie fitness klubā «Jautrais Apelsīns» iedzīvotājus uz **nūjošanas nodarbību** aicināja fizioterapeite Agnese Gāga. Dalībnieki devās pārgājienā pa Iecavas apkārtni. Ceturtdien jautrās un aizraujošās aktivitātēs iesaistījās pirmsskolas iz-



Vairāk foto: www.iecava.lv un www.facebook.com/iecavasnovads/

Vasaras sporta svētkos pie vairākām balvām tika Gustavs Riekstiņš (priekšplānā), kura vārds tiks ierakstīts arī A. Šuplinska piemiņas kausa ieguvēju sarakstā.

F: Beata Logina

glītības iestāžu «Dartija» un «Cālītis» audzēkņi. Aktīva izkustēšanās, stafetes, rotaļas, mini futbols un virves vilkšana, kā rezultātā Iecavas novada stadions tika piepildīts ar bērnu čalām un smiekliem.

Piektdienas vakarā pie Iecavas Jauniešu centra pulcējās velo-foto orientēšanās entuziasti. **Foto orientēšanās seriāla 1. posmā** startēja 10 komandas – 7 azartiskajā grupā un 3 ģimeņu grupā. Dažas komandas no dalības atturēja lietus, tādējādi samazinot konkurenci pārējiem. Kopumā Iecavas ielu, taku un mežu izpētē devās vairāk nekā 30 dalībnieku. Jāpiezīmē, ka vairākas komandas bija pievienojušās pasākumam no kaimiņu novadiem – Ķekavas un Jelgavas.

Komandām divu stundu ilgajā sacensību laikā bija jāapmeklē 40 āķīgi fotopunkti, kas bija atzīmēti orientēšanās kartē, jādodas reģionālā autobusa medībās, jāatrod zīmīgas ielu norādes, kā arī, apmeklējot konkrētus punktus, jāizskaitļo kāds slepens punkts. Visus uzdevumus noteiktajā laikā neizdevās izpildīt nevienai no komandām. Kopumā posmā varēja iegūt 165 punktus.

Āķīgie uzdevumi un pareiza taktikas izvēle noteica sacensību pēdētāla izkārtojumu.

Azartiskajā grupā:

1. K2V – Anda Karina Vanaga, Baiba Kreiere, Daniels Stenlijs Vanags (87 punkti)

Ģimeņu grupā:

1. Radi un draugi – Lineta Spangere, Aivars Spangers, Rebeka Spangere, Māris Plešs, Agnese Pauļonoka (66 punkti)

Pilns laureātu saraksts lasāms portālā www.iecava.lv.

Noslēgumā dalībnieki baudīja jauniešu gatavoto zupu un dalījās iespaidots par piedzīvoto un redzēto. Paldies par dalību, un tiekamies nākamajos posmos 19. jūlijā un 31. augustā!

Sestdien tika noskaidroti veiklākie un spēcīgākie sportotāji **Iecavas novada vasaras sporta svētkos**. Laureātu saraksti lasāmi portālā www.iecava.lv. Seit - 1. vietu ieguvēji.

4 x 100 m stafete

Gustavs Riekstiņš, Gvido Miezers, Lianda Žvirble, Annija Tamane (49,88 sek.)

30 m līdz 4.g.v. zēni un meitenes

Marvins Druviņš (6,63 sek.)

30 m 5-6 g.v. meitenes

Marta Rinkoviča (7,56 sek.)

30 m 5-6 g.v. zēni

Henriks Hauks (6,02 sek.)

30 m 7-8 g.v. meitenes

Laura Suherte (5,87 sek.)

30 m 7-8 g.v. zēni

Artjoms Grigorjevs (5,53 sek.)

60 m 9-11 g.v. meitenes

Keita Zariņa (9,25 sek.)

60 m 9-11 g.v. zēni

Kristiāns Stūbelis (8,81 sek.)

60 m veterānes 30+

Gunita Berkmane (8,75 sek.)



Artjoms Grigorjevs bija priecīgs par skriešanas disciplīnā izcīnīto medaļu un balvu - mugursomu.

60 m veterāni 35 +
Nauris Velps (8,16 sek.)
100 m 12-13 g.v. meitenes
Lianda Žvirble (12,75 sek.)
100 m 12-13 g.v. zēni
Daniels Strautmanis (13,09 sek.)
100 m 14 g. un vec. sievietes
Megija Januševiča (13,31 sek.)
100 m 14 g. un vec. vīrieši
Gustavs Riekstiņš (11,16 sek.) - (izcīnīja Artūra Šuplinska ceļojošo piemiņas kausu)
400 m sievietes
Megija Januševiča (1 min. 10,22 sek.)
1500 m vīrieši
Matīss Sisenis (5 min. 06 sek.)
Ritenbraukšana līdz 6 g. v. meitenes un zēni
Nina Cimermane (27,40 sek.)
Ritenbraukšana 7-10 g. v. meitenes

Eleonora Strēlniece (27,38 sek.)
Ritenbraukšana 7-10 g. v. zēni
Rihards Šuherts (28,22 sek.)
Lodes grūšana sievietes
Kate Monika Korņejeva (8,86 m)
Lodes grūšana vīrieši
Kaspars Briedis (10,79 m)
Tālākšana jauniešu līdz 15 g.
Lianda Žvirble (4,59 m)
Tālākšana sievietes
Annija Tamane (4,90 m)
Tālākšana vīrieši
Gustavs Riekstiņš (6,16 m)
Šautriņu mešana sievietes
Dace Lazda (39 punkti)
Šautriņu mešana vīrieši
Gustavs Riekstiņš (44 punkti)
Ģimenes stafete
«Dusmīgie bebrī» Miezeru ģimene
Basketbols 3 x 3 12-14. g. v.
Rainers Stancīks, Rihards Beitiņš, Nojus Puntusevičius, Martins Caune
Basketbols 3 x 3 vīrieši 15 g. un vec.

«Ziemassvētku klepus»: Ivars Puļķis, Jānis Eiduks, Jānis Kozlovs, Linards Jaunzems
Basketbols 3 x 3 zēni līdz 11 g.
«Krējuma paciņa»: Kristaps Korotkevičs, Rihards Stancīks, Kristiāns Kalniņš, Rihards Šuherts
Hokeja stafete sievietes
Lasma Bugovecka (2 min. 02 sek.)
Hokeja stafetes vīrieši
Roberts Vorona (56 sek.)
Volejbols 3 x 3
«Kiberklumburklapekļi»: Ritvars Priede, Aldis Lamberts, Hardijs Šefanovskis, Anta Spangere
Basketbola soda metieni meitenes un zēni līdz 11 g.
Rihards Stancīks (5 punkti)
Basketbola soda metieni sievietes
Inese Bogdane (5 punkti)
Basketbola soda metieni vīrieši
Māris Ozoliņš (9 punkti)

➤ 6.lpp.



Vecāki kopā ar bērniem sacentās ģimenes stafetē.

Futbols 7:7

FK «Dobeles Allegro»: Ralfs Olševskis, Rihards Neimanis, Emīls Jansons, Kaspars Jasaitis, Jānis Šteinerts, Oskars Audzēvičs, Mārtiņš Kovaļovs, Uldis Jansons, Artūrs Romanovskis, Ivars Kalniņš

Šaušana ar pneimatisko pistoli
jauniētes 2001.-2007. g. dzim.

Paula Pūķe (10 punkti)

Šaušana ar pneimatisko pistoli
jaunieši 2001.-2007. g. dzim.

Kaspars Ziemeņš (16 punkti)

Šaušana ar pneimatisko šauteni

ar optisko tēmekli pa kustīgo mērķi
sievietes

Digna Briede (46 punkti)

Šaušana ar pneimatisko šauteni
ar optisko tēmekli pa kustīgo mērķi
vīrieši

Kristaps Zvaigznītis (54 punkti)

Svētdien Iecavas novada stadionā norisinājās **rīta rosme**, kuru vadīja treneres Olga Šķeltiņa un Evelīna Traumane. Kopā uz šo rīta rosmi ieradās sešas lieliskas dāmas un divi puikas. Treneres dalībniekiem izstāstīja pareizu skriešanas tehniku, parādīja vingrinājumus dažādām muskuļu grupām, kā arī stāstīja par būtiskākajām kļūdām vingrinājumu izpildē un parādīja praktiski, kā pareizi ir jāpilda vingrinājumi.

Organizatori saka lielu paldies visiem dalībniekiem, brīvprātīgajiem un atbalstītājiem: pirmsskolas izglītības iestāžu «Dartija» un «Cālitis» sporta skolotājām Larisai Pašukovai, Svetlanai Lejniecei un Regīnai Savinskai, sporta skolas «Dartija», biedrībai «KSMR Fitness», fitnesa klubam «Jautrais Apelsīns», Iecavas Jauniešu centram, trenerēm Olgai Šķeltiņai un Agnesei Gāgai, kā arī Iecavas novada pašvaldības administrācijas Sporta nodaļas vadītājam Valdim Šustam. **IZ**

IZ Sporta ziņas

«Baltā kausa» sacensībās spēlēja U-11 vecuma grupas basketbolisti:

2008. gadā dzimušie Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi sestdien un svētdien spēlēja Rīgā, informē treneris Vilnis Gailums.

1. jūnijā A.KRAUKLA VEF - IECAVA 72:40

(G. Filipsons 4, T. Līrums 4, E. Adminis-Mediņš 4)

JUGLA - IECAVA 82:41 (M. Mežajevs 4)

IECAVA-RŪJIENA 64:35 (G. Filipsons 9, M. Mežajevs 7)

2. jūnijā IECAVA - TALSĪ 48:37 (G. Filipsons 6, N. Jaunzems 4)

JŪRMALA-IECAVA 53:47 (G. Filipsons 10, T. Līrums 6, M. Pavilons 4)

IECAVA-TUKUMS 57:33

(G. Filipsons 4, N. Jaunzems 4, E. Adminis-Mediņš 4)

31. maijā un 1. jūnijā Ogres stadionā norisinājās Rīgas vieglatlētikas čempionāts un junioru meistarsacīkstes.

Sacensībās piedalījās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti Gustavs Riekstiņš, Gvido Miezers, Annija Tamane, Amanda Hilda Gromova, Paula Kaupe un Paula Emilija Retiķe. Labākos rezultātus uzrādīja Paula Kaupe, izcīnot 3. vietu 1500 m (5 min. 11,87 sek.) sieviešu grupā (2. vieta U-20 grupā), bet Amanda Hilda Gromova ierindojās 3. vietā 200 m (25,77 sek.) sieviešu grupā.

Kā katru gadu, Saeimā tika sveikti Latvijas jaunie censoni basketbolā - starp tiem arī divi iecavnieki.

«Panākumi mācībās un sportā jūs lieliski raksturo – jūs esat labākie. Savā priekšā es redzu nākotni – gan basketbola, gan Latvijas nākotni. Saglabājiet gan savu degsmi, azartu un cīņassparu, gan arī labas sekmes mācībās,» otrdien, 4. jūnijā, sacīja Saeimas priekšsēdētāja Ināra Mūrniece, sveicot mācībās sekmīgākos basketbolistus, labākos trenerus un tiesnešus. Atzinību ieguva 150 skolēni no 5. līdz 12. klasei, kuriem vērtējums skolā nav zemāks par 7 ballēm. Svinīgajā pieņemšanā piedalījās arī divi Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbolisti - Egons Zaķis (U-12) un Martins Caune (U-14), informē treneris Voldemārs Pārums.

3x3 basketbola «A7 tūres» 3. posms norisinājās 4. jūnijā Ķekavā. Tajā piedalījās 59 komandas 6 vecuma grupās. Iecavas novads bija pārstāvēts ar piecām komandām: trīs U-12 grupā un divām U-14, informē treneris Voldemārs Pārums. U-12 grupā no 15 komandām «Iecavas Warriors» izcīnīja 7. vietu. Taču vislielākie panākumi bija U-14 grupas komandai «Zelta bumba», kura no 15 grupas komandām ierindojās 2. vietā. Komandā spēlēja Gotfrīds Hofmanis, Martins Caune un Aleksis Karpovs. Nākamais «A7 tūres» posms notiks 8. jūnijā plkst. 10.00 Iecavas novada stadionā. **IZ**

7. Vasarsvētku festivāls IECAVAS LUTERĀŅU BAZNĪCĀ

2.jūnijā

12.³⁰ Iecavas amatiergleznotāju
izstādes atklāšana

7.jūnijā Baznīcu nakts

18.⁰⁰ Vasarsvētku festivāla
koncerts

Piedalās mūzikālās vienības no Iecavas,
Salgales, Mežotnes, Rīgas

21.⁰⁰ Vislatvijas lūgšana

9.jūnijā

10.⁰⁰ Torņu mūzika

11.⁰⁰ Vasarsvētku dievkalpojums

29.jūnijā plkst.16.00
Iecavas estrādē

Senioru deju kopa «KAMENES» ielūdz uz
senioru deju festivālu
"Pēterdienas danči"

Festivālā piedalās: deju kopa «Kamenes»; «Vēlreiz» (Tukums);
«Vēl aizvien» (Auce); «Garrozes» (Ozolnieku novads); «Pīnavija» (Lietuva);
«Rudens rozēs» (Vecumnieki) un «Vēlreiz» (Bauska).

Muzikālais sveiciens dalībniekiem un skatītājiem no Jurgitas Červinskas
Ieeja: bez maksas

IZ Reklāma un sludinājumi :::

LOGI UN DURVIS

Līgo atlaides logiem līdz **40%** Akcija līdz 30.06.2019.

- ŽALŪZIJAS
- GARĀŽU VĀRTI
- METĀLA DURVIS
- PRETINSEKTU SIETI
- PVC LOGU UN DURVJU REMONTS

Jelgava, Akadēmijas iela 17b
Tālr.: 63027811, mob. 29126217
Rīga, Ganību dambis 25f
Tālr.: 67320006, mob. 29126530

www.montaznieksde.lv
MONTĀŽNIEKS DE

Izvēlies
VASARAS PUKES
par pievilcīgām cenām Iecava
ZS «MEDĪGAS»

29475422; 29448491
www.facebook.com/ZSMedigas/

**Iecavas katoļu draudzes
KAPU SVĒTKI**

15. jūnijā

11.00 Sila kapos (ar Svēto Misi)

13.00 Baložu kapos

22. jūnijā

11.00 Lejzemnieku kapos
(ar Svēto Misi)**SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD**dažādu veidu **malku,**
zāgmateriālus pēc
pasūtījuma;**PĒRK** meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Aicina darbā :::

Bauskas novada administrācija (reģ. nr. 90009116223) atkārtoti izsludina konkursu uz **tūrisma organizatora** amatu darbam Tūrisma informācijas centrā. Darba samaksa: 740 eiro mēnesī (pirms nodokļu nomaksas). Pieteikšanās līdz 21.06.2019. Sīkāk www.bauska.lv/lv/pasvaldiba/vakances. Tālr. 63923797; 27746484.

Pārdod :::

Plaša **rožu stādu kolekcijas** pārdošana. Stādām un konsultējam. Tālr. 26206646; 24220004.

Pārdod plašu **2 istabu dzīvokli** Iecavas novada Plečos, apm. 3 km no Iecavas. Ir liela virtuve, koridors, ūdensvads, labiekārtota tualete, malkas apkure. Pie mājas ir garāža un malkas šķūnis. Tālr. 25159225.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, diskošana, vagošana, mazdārziņu frēzēšana, planēšana ar buldozeru, zāles pļaušana.
Transporta pakalpojumi ar traktor: iekraušana, izkraušana, melnzemes piegāde. Zemes sagatavošana piemājas mauriņa izveidošanai. Tālr. 29555118.

Smilts, grants, šķembas,
melnzeme, kūtmēsli, kūdra.**PAKALPOJUMI:**

- ◇ pašizgāzēji, konteineri
- ◇ ķēžu ekskavators, buldozers
- ◇ universālais ekskavators
- ◇ mini iekrāvējs Bobcat
- ◇ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.



**SKOLĒNU
UZŅEMŠANA**
Iecavas
vidusskolas
10. klasē -

19. jūnijā plkst. 9.00.Papilduzņemšana -
19. augustā.**Parka estrādē**

IECAVAS PARKA ESTRĀDĒ
DISKOTĒKA
KOPĀ AR
DJ «Woltez»

08.06. PLKST. 23:00

IEEJA: 3,-EUR

IZLAIDUMI**Iecavas vidusskolā:**

8. jūnijā

plkst. 16.00 - 12. klasēm;

15. jūnijā

plkst. 15.00 - 9.c klasei un

plkst. 18.00 - 9.a klasei

Sporta skolā «Dartija»

11. jūnijā plkst. 18.00

Dzimtmīsis pamatskolā

14. jūnijā plkst. 16.00

Iecavas internātpamatskolā

15. jūnijā plkst. 13.00

Pateicība :::

Izsakām vissirsnīgāko pateicību visiem, kas piedalījās VITĀLIJA CIRCEŅA izvadišanā pēdējā gaitā. Paldies Iecavas novada domei, apbedīšanas birojam «Krustceles», Iecavas Katoļu baznīcai, viesu namam «Dārta» un AS «Balticovo» par piedāvāto atbalstu un izpratni.

Piederīgi

Aizsaulē aizgājuši**Vera Sabiņevska (25.06.1951.-29.05.2019.)****Antoņina Sirova (21.03.1932.-01.06.2019.)****IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.